

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE - SP								
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE				Referência de Preços	CDHU/SINAPI/FDE	data: AGOSTO / 2023		
OBRA: ILUMINAÇÃO PÚBLICA				versão 190 - sem desoneração				
LOCAL: RIBEIRÃO CORRENTE - SP								
Item	Fonte		Descrição dos Serviços	Quant.	Unid.	Unitário sem BDI	Unitário com BDI	Total com BDI
1	ET		MELHORIA E MODERNIZAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DAS RUAS, AVENIDAS E PRAÇAS NO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO CORRENTE/SP.					
1.1	SINAPI	101658	Instalação e Fornecimento de Luminária pública Led até 150W	651	pç	R\$ 721,93	R\$ 887,97	R\$ 578.071,01
1.2	Pesquisa de Mercado		Instalação de Braço Ornamental	21	pç	R\$ 614,67	R\$ 756,04	R\$ 15.876,93
1.3	CDHU	39.10.200	Instalação e Fornecimento de Conector de passagem com sistema de conexão por parafuso, para cabos de 10 até 35 mm², tipo perfurante ou cunha	1.286,00	unid	R\$ 22,24	R\$ 27,36	R\$ 35.178,79
1.4	CDHU	39.21.230	Cabo de cobre flexível de 3 x 1,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento HEPR 90°C	2.572,00	m	R\$ 5,77	R\$ 7,10	R\$ 18.253,74
1.5	SINAPI	101632	Instalação e Fornecimento de Relé fotoeletrônico 127/220VAC, 60Hz, 1200VA	651	unid	R\$ 35,68	R\$ 43,89	R\$ 28.570,05
1.6	FDE	09.85.037	Instalação e fornecimento de Braço de 3 metros com ângulo de 5º	651	unid	R\$ 444,74	R\$ 547,03	R\$ 356.116,66
1.7	CDHU	04.17.040	Remoção de aparelho de iluminação composto por luminária ou projetor fixo em poste ou braço.	651	unid	R\$ 75,08	R\$ 92,35	R\$ 60.118,81
1.8	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	6	m2	R\$ 915,72	R\$ 1.126,34	R\$ 6.758,01
								R\$ 1.098.943,99

ERIC DOUGLAS TEODORO DE SOUZA
ENG. CIVIL CREA: 5070839806-SP